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Abstrakt

Tato diplomová práce se věnuje argentinskému tangu z pohledu českého

tanečníka. Snažím se zjistit, jaký dopad tango má na českou taneční scénu, a jestli si v

konkurenci moderních tanců stále drží svojí dominanci. Zároveň vytvářím jistý generický

profil typického českého tanguera, tj. tanečníka tanga. V závěru pak polemizuji s

podobným výzkumem, který byl uskutečněn v roce 2008.

Práce je rozdělená na toretickou a praktickou část. V teoretické části se věnuji

dějinám tanga nejen v Argentině, ale také v tuzemsku. Zjišťuji jak a do jaké míry se čeští

autoři tangu věnovali a s jakými stereotypními znaky pracovali.

V praktické části pracuji s dotazníky, díky kterým analyzuji odpovědi českých

tanguerů na tento argentinský tanec. Zajímám se o subjektivní pohled reposndentů na

tango jako takové, jejich jednotlivé charakteristiky, jako je věk, pohlaví či povolání, a

v neposlední řadě o jejich osobní zkušenost s tancem.

V závěru práce se odkazuji na podobný sociologický výzkum z minulosti s jehož

výsledky polemizuji.
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Abstract

This diploma thesis deals with Argentine tango from the perspective of Czech

dancers. I am trying to find out what impact tango has on the Czech dance scene and

whether it still maintains its dominance in the competition of modern dances. At the same

time, I will try to create a certain generic profile of a typical Czech tanguero, or tango

dancer. In conclusion, I argue with similar research which was conducted in 2004 and

then four years later carried out.

The work is divided into two parts – theoretical and practical. In the first,

theoretical part, I deal with the history of tango not only in Argentina, but also in the

Czech Republic. I will find out how and to what extent the Czech authors are engaged in

tango and what stereotypical features they worked with.

In the second, practical part, I work with questionnaires, thanks to which I analyse

the answers of Czech tangueros to this Argentine dance. I am interested in the views

associated with tango and the personal characteristics of the respondents, such as their

age, gender, occupation and last but not least their own dance experience.

At the end of the thesis, I refer to a similar sociological research from the past and

I argue with its results.

Key words

Tango, passion, intimacy, traditional dance, women, dance history, Argentina, Latin

American culture
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1. Úvod

V úvodní kapitole se stručně podíváme na dějiny tanga. Tango je tanec, který

pravděpodobně pochází z oblasti Rio Plata a nejčastěji se uvádí, že vznikl roku 1880.

Nicméně se o místě i době původu vedou neustále debaty a podíváme se tak na nejrůznější

autory a jejich teorie, kteří na tyto otázky hledají odpovědi.

Například se podíváme, s jakým názorem přichází uruguayský badatel a odborník

přes tango, Vicente Rossi. Podle něj by mohly kořeny tohoto tance sahat až do Afriky.

Středoevropský původ tangu naopak přisuzuje argentinský muzikolog Carlos Vega a

dokonce ani významný argentinský spisovatel Jorge Luis Borges nenechal tuto otázku

bez povšimnutí a ve svých Dějinách tanga se nad vznikem tance zamýšlí.

Spisovatelé však nebyli jediní, kdo se snažil odhalit pravdu o původu tanga a

později vznikla i další „výzkumná“ větev. Tentokrát se otázce původu tanga věnovala i

kinematografie, která se ale nesnažila najít skutečnou pravdu, ale spíše nejúchvatnější

prostory pro svoji tvorbu. I přes to, že lokality označené kinematografií za autentické byly

pouze smyšlené, lidé je postupem času začali považovat za skutečné. Nejznámějším

místem, které bylo se vznikem tanga spojováno, se pak stala čtvrť Riachuelo, jež později

pronikla i do mnoha textů, které argentinskou hudbu doprovázejí.

Tyto texty tvoří kostru celé další kapitoly. Tradičně bývá tango spojováno

s motivem sexuality. Ať už je to kvůli tanečním kreacím, kde se k sobě pár intimně tiskne

a každou chvíli to vypadá, že se i políbí, nebo kvůli povaze tance, kde se na pozadí příběhu

muž snaží svoji partnerku dobýt. Ale díky nespočtu emocí, které můžeme v písních

nalézt, víme, že tento argentinský tanec znamenal a znamená daleko více. Tango do stejné

míry vyzařuje i bojovnost, nenávist, zuřivost a může být plné intrik. Velmi snadno se dají

tyto rozlišné motivy zpozorovat u hudby slavného zpěváka a písničkáře Carlose Gardela,

jehož nejslavnější píseň nese jméno Mi noche triste.

Po tomto krátkém úvodu se přesuneme přes latinskoamerické hranice až na území

České republiky, kde se s tímto kulturním fenoménem také můžeme setkat, a kde hraje

v tanečních komunitách nemalou roli. Od roku 1980, kdy bylo v Paříži uspořádáno první

velkolepé taneční představení s názvem „Tango Argentino“, netrvalo dlouho a dostalo se

i mezi české tanečníky. Zároveň se tím dostáváme do oblasti našeho zájmu - na prostředí

tuzemska - kde zůstaneme i po zbytek celé diplomové práce.

Kapitola hovořící o tangu v České republice se snaží poukázat na míru vlivu

napříč odbornou a laickou veřejností. Zjistíme, že pro první jmenované tango nedosahuje

vysoké relevance, ale o to větší dominanci prokáže u druhých. Tango u nás nedosahuje
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pouze hudebního a tanečního významu, ale plní roli i jistého exotična, se kterým se často

setkáme například v české beletrii. Dokonce je podle Českého národního korpusu,

v porovnání s ostatními latinskoamerickými tanci, nejrozšířenějším heslem českého

internetu.

V kapitole pojednávající o teoretických východiscích se konečně přesuneme

k hlavní části práce; k sociologii tance. Konkrétně potom k sociologii českých tangueros,

které budeme stavět do porovnání s tanečníky tanců soudobých. Bez možnosti komparace

dat bychom si nemohli vytvořit ucelenou představu, co dané závěry znamenají. Jinými

slovy, když bychom zanalyzovali výsledky spojené pouze s tangem, nemělo by to

prakticky žádnou vědeckou hodnotu. Je tedy zapotřebí většího vzorku, kde se můžou

výsledky porovnat a na základě toho zvýšit jejich výpovědní hodnotu. Proto byla potřeba

nalézt jistý kontrast, kde budou výsledky reflektovány.

Abychom však mohli v čtení této diplomové práce nerušeně pokračovat, je

potřeba si říci, jaké májí základní charakteristiky oba námi zpracovávané tance. Vlastnosti

a podobu každého tance si poté budeme moci lépe představit a případně mezi sebou i

snáze porovnávat.

Tango je standardní, párový a zároveň sportovní tanec, jež se tančí v 4/8 taktu.

Existují jasně dané figury, které jsou i detailně charakterizovány Českým svazem

tanečního sportu.1 Mezi širokou škálou jednotlivých tanečních figur nalezneme například

Přítahový příklep2, Otevřenou promenádu3 nebo Čtyřkrok.4

Naopak soudobý tanec, někdy také nazýván jako moderní scénický tanec, nebo

anglicky contemporary dance, je výrazový styl, který částečně vychází z baletu.

Typickými znaky jsou nepředvídatelné změny rytmu, rychlosti a směru. Cílem tohoto

směru je vyjádřit plynulost a přirozenou energii a pohyb těla. V porovnání s tangem tedy

není striktně párový, nemá daný takt a ani neexistují jasné figury.

V následné kapitole, věnující se sociologii tance, si představíme hlavní

představitele věnující se této disciplíně a šířku rozsahu jejich bádání. Konkrétně se

budeme věnovat největší autoritě tohoto odvětví; Helen Thomasové. Její dílo Dance,

Modernity and Culture, vydané v roce 1995, stejně jako další práce v oboru, se věnuje

sociologii tance všeobecně. Nerozlišuje mezi jednotlivými tanečními skupinami a řadí tak

1 Český svaz tanečního sportu. Katalog figur. 08.05.2017 [online]. 2009 csts.cz [cit. 2021-08-26].

Dostupné z WWW: <https://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/2013>.
2 Dance central. Brush Tap. [online]. 2014 dancecentral.info [cit. 2021-08-26]. Dostupné z WWW:

<https://www.dancecentral.info/ballroom/international-style/tango/brush-tap>.
3 Dance central. Back open promenade. [online]. 2014 dancecentral.info [cit. 2021-08-26]. Dostupné z

WWW: <https://www.dancecentral.info/ballroom/international-style/tango/back-open-promenade>.
4 Dance central. Four step change. [online]. 2014 dancecentral.info [cit. 2021-08-26]. Dostupné z WWW:

<https://www.dancecentral.info/ballroom/international-style/tango/four-step-change>.

3

například tanečníky moderních a klasických tanců do jedné skupiny. Oproti tomu, v této


[…]


Tango – Standardní, párový tanec, který je tančen v 4/8 (2/4) taktu.

Tangueros – Tanečníci tanga.
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Příloha - Dotazník

Vážení tanečníci!

Zúčastněte se výzkumu tanečníků! Velmi nás zajímá Váš názor, a proto Vás prosíme, abyste

věnovali několik minut Vašeho času a vyplnili tento dotazník. Poskytnete nám tím cenné

informace o Vašem postoji k tanci. Vaše anonymita je zaručena. Při vyplňování postupujte dle

uvedených instrukcí.

Děkuji za spolupráci!

Daniel Erhart, student iberoamerikanistiky

_____________________________________________________________________________

POKUD NENÍ UVEDENO JINAK, ZAKROUŽKUJTE 1 ODPOVĚĎ.

O1: Věnuji se aktivně klasickým nebo soudobým tancům? Ano / Ne

O2: Odkud jste se dozvěděl/a o dnešní události?

1. Z tištěných programů

2. Z internetu

3. Z plakátů, letáků

4. Od přátel, známých

NYNÍ ODPOVĚĎ OZNAČTE KŘÍŽKEM DO PŘÍSLUŠNÉHO RÁMEČKU

O3: Pokuste se vzpomenout, jakou taneční událost jste navštívil/a za posledních 12 měsíců?

Zatím nikdy Nenavštívil/a Navštívil/a Navštívil/a

nenavštívil/a za posledních 1-3krát více než 3krát

toto divadlo 12 měsíců

Středeční praktilonga ם ם ם ם

Tangonexion ם ם ם ם

Kavárna Duše v peří ם ם ם ם

Divadlo Ponec ם ם ם ם

Divadlo Archa ם ם ם ם

Divadlo Alfred ve dvoře ם ם ם ם
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O4: Nyní nás zajímají Vaše zkušenosti, pocity nebo očekávání vztahující se k tangu a

k současnému tanci. Zkuste vyjádřit svůj pocit k pojmům pomocí následujících protikladných

přídavných jmen. Klaďte si otázky typu: Připadá mi tango srozumitelné či nesrozumitelné?

Prostřední hodnoty používejte co nejméně.

TANGO

1 2 3 4 5 6 7

Srozumitelný ם ם ם ם ם ם ם Nesrozumitelný

Blízký ם ם ם ם ם ם ם Vzdálený

Estetický ם ם ם ם ם ם ם Neestetický

Tradiční ם ם ם ם ם ם ם Novátorský

Zajímavý ם ם ם ם ם ם ם Nudný

Pro každého ם ם ם ם ם ם ם Pro zasvěcené

Ladný ם ם ם ם ם ם ם Neladný

Mužný ם ם ם ם ם ם ם Nemužný

Strnulý ם ם ם ם ם ם ם Uvolněný

Dějový ם ם ם ם ם ם ם Nedějový

SOUČASNÝ TANEC

1 2 3 4 5 6 7

Srozumitelný ם ם ם ם ם ם ם Nesrozumitelný

Blízký ם ם ם ם ם ם ם Vzdálený

Estetický ם ם ם ם ם ם ם Neestetický

Tradiční ם ם ם ם ם ם ם Novátorský

Zajímavý ם ם ם ם ם ם ם Nudný

Pro každého ם ם ם ם ם ם ם Pro zasvěcené

Ladný ם ם ם ם ם ם ם Neladný

Mužný ם ם ם ם ם ם ם Nemužný

Strnulý ם ם ם ם ם ם ם Uvolněný
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Dějový ם ם ם ם ם ם ם Nedějový

O5: Vyjádřete, prosím, do jaké míry souhlasíte s následujícími výroky.

1. Rozhodně souhlasím 2. Spíše souhlasím 3. Spíše nesouhlasím 4. Rozhodně

nesouhlasím

1 2 3 4

V1: Když se mi taneční událost opravdu líbí, ם ם ם ם

klidně na ni půjdu znovu

V2: Dávám vždy přednost klasickým tancům ם ם ם ם

V3: Za nejdůležitější považuji v tanci příběh ם ם ם ם

V4: Nahota interpretů nepatří na parket ם ם ם ם

V5: Tanec má být hlavně velkolepá podívaná ם ם ם ם

V6: Rád/a tančím experimentální, novátorské ם ם ם ם

tance

V7: Pro výběr události je pro mě rozhodující ם ם ם ם

jméno choreografa/pořadatele

V8: Tanec je estetická záležitost, pohyb musí být ם ם ם ם

vždy především ladný, elegantní

V9: Lákají mě novinky a neznámé tance ם ם ם ם

V10: Znám se osobně s protagonisty dnešního večera ם ם ם ם

O6: Máte nějaké taneční vzdělání (možno označit více odpovědí)?

1. Ne

2. Navštěvuji / navštěvoval/a jsem nějaký taneční kurz

3. Navštěvuji / navštěvoval/a jsem ZUŠ

4. Studuji / studoval/a jsem taneční konzervatoř

5. Studuji / studoval/a jsem tanec na AMU, JAMU

Na závěr vyplňte několik základních osobních údajů, které slouží k hromadnému zpracování

dat.

1. Pohlaví

a. Muž
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b. Žena

2. Zapište číslicí Váš věk: ______

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

a. Základní

b. Vyučen

c. Středoškolské

d. Vysokoškolské

4. Jste:

a. Student

b. Zaměstnanec v soukromé sféře

c. Zaměstnanec v jiné sféře (státní, veřejná…)

d. Podnikatel / OSVČ

e. Nezaměstnaný

f. V důchodu

g. Jiná kategorie

5. Bydlíte po většinu týdne:

a. V Praze, či blízkém okolí

b. Mimo Prahu

VYPLNĚNÉ DOTAZNÍKY VHOĎTE DO PŘIPRAVENÝCH KRABIC NA CHODBĚ.

DĚKUJI!