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Posudek diplomové (magisterské) práce

Jméno a příjmení studenta/ky: Daniel Erhart

Název práce: Současná praxe a reprezentace argentinského tanga
v Latinské Americe a Česku

Jméno vedoucího/oponenta
práce:

Monika Brenišínová

Hodnocení probíhá na škále 1 (vynikající), 2, 3, 4 (nedostatečné). V případě hodnocení 3 a 4
doplní autor/ka posudku stručný slovní komentář.

Heuristika
Zhodnoťte práci s prameny a odbornou literaturou, zejména jejich výběr ve vztahu k tématu
a současnému stavu bádání.

Práce s prameny 3

Práce s odbornou literaturou 4

Současný stav bádání 3

Stručné hodnocení:
Student nezpracoval veškerou v tuzemsku dostupnou literaturu k dějinám tanga (např. N.P.
Etchegaray, E. Araníbar atp.), zcela chybí odborné články a stati v seriálových publikacích
(Buckland, Kaeppler, Medina, Brinson, Burt atp.). Mnohdy navíc nečerpá z originálních textů,
ale z jiných kvalifikačních prací věnujících se tanci (zjm. D. Gremlicová s. 17 atp.). Současný
stav bádání je zpracován v podstatě jen na základě jedné jediné monografie od autorky
Helen Thomas. Písně, z nichž student částečně vycházel v teoretické části a které navíc
používal spíše ilustrativně, nezařadil do závěrečného seznamu literatury atp.
___________________________________________________________________________

Teoretická část
Zhodnoťte, zda jsou cíle/hypotéza práce, jakož i teoretické a metodologické koncepty
zvoleny adekvátně k tématu.

Cíle a hypotéza práce 3

Teorie a metodologie 3

Originalita tématu a jeho zpracování 1

Stručné hodnocení:
Autor definuje jediný cíl práce, v podstatě až na s. 19, 25, 26, z textu diplomové práce ale
vyplývá, že cíle práce byly dva, a to zhodnotit dopad tanga na českou taneční scénu a vytvořit
profil tanečníka moderních tanců a tanga. V textu také několikrát zmiňuje hypotézu (s. 54,
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61, 62, 63, 64), kterou ale nikde nedefinuje. Práce se tak stává značně nepřehlednou, právě
jednoznačně stanovený cíl je však jednou z podmínek vědecké práce, neboť umožňuje
sledovat tok autorových myšlenek, ověřovat způsoby usuzování, naplnění cíle atd. Těžiště
práce jednoznačně tkví v praktické, analytické části, teoretická část i metodologie jsou spíše
naznačeny, navíc student čerpá z nedostatečného množství relevantní teoreticko-
metodologické literatury, nezabývá se dostatečně či vůbec metodami práce, např. nerozvíjí
komparativní metodu, přímé pozorování, způsob vytváření grafů a tabulek, atp., čtenář se
tak neubrání dojmu, že autorovi práce není vůbec jasné, co porovnává, nenaznačuje metody
odvozování, které použil k vyvozování závěrů z nasbíraných dat (např. indukce), což
dostatečným způsobem neumožňuje ověřit výsledky výzkumu.

___________________________________________________________________________

Forma a struktura práce
Zhodnoťte, zda struktura práce odpovídá zvolené metodologii a problematice, zda je
aplikována příslušná odborná terminologie a text splňuje formální požadavky kladené na
diplomovou práci (stylistika a pravopis).

Struktura práce 2

Odborná terminologie 3

Stylistika a pravopis 3

Poznámkový aparát, bibliografie, způsob citování 4

Stručné hodnocení:
Struktura práce je na první pohled v pořádku, ovšem při samotném čtení vychází najevo, že
je mnohdy jaksi libovolná. Mnohdy například neodpovídá obsah kapitoly jejímu názvu, jako
je tomu v případě podkapitoly Pojmové vymezení, kde řeší původ a kořeny tanga nebo
Postoj respondentů k tanci podle věku, kde se student zabývá pohlavím a takto bychom
mohli pokračovat. Stejně tak neodpovídá název práce obsahu, což se dalo ošetřit zvolením
vhodného podtitulu. Práce tak postrádá vnitřní návaznost a logičnost. Odborná terminologie
není vysvětlena a ukotvena v odborné literatuře, autor například pracuje s pojmem
generace, aniž by se mu jakkoli blíže věnoval, ale především není aplikována v analytické
části. Stejně tak postupuje v případě rozlišení mezi tradiční a moderní společností (s. 17),
zmiňuje-li vysokou kulturu (s. 48), nevysvětluje, jak dané termíny práce chápe a proč si je
zvolil ke zpracování vlastního tématu (např. Boasův trojúhelník na s. 20). Práce obsahuje
drobné překlepy a nedostatky, větším problémem jsou však smysl zcela postrádající věty
(Oproti tomu v této práci budeme věnovat patřičný prostor…čemu? s. 3, Tuto skutečnou
můžeme pozorovat…s. 48) či chybně užívané předložky (př. …dostáváme se do oblasti
zájmu…na prostředí tuzemska s. 1), které ukazují na to, že autor nevěnoval úpravě práce
dostatek času. Co se týče zpracování poznámkového aparátu je zcela nedostatečné, autor
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nedodržuje jednotlivý citační formát, nedělá rozdíl mezi monografiemi a seriálovými
publikacemi, někdy používá kurzívu, jindy ne, libovolně pak uvádí místo a rok vydání či ISBN
atp. Stejně nejednotné postupuje v případě citací v textu, někdy původní text překládá, jinde
ne, někdy jej dává do kurzívy, jindy ne, používá tři tečky místo výpustky atd. Nezařadil
seznam grafických příloh, nepojmenovává jednotlivé grafy a tabulky, plete si křivky se
sloupci, takže nelze zcela jednoznačně říci, ke kterým grafům a tabulkám se v práci vyjadřuje
atp. Do závěrečného seznamu literatury nezařadil písně, s nimiž v textu pracoval atp.
___________________________________________________________________________

Analytická část
Zhodnoťte analytickou (aplikační) část práce, zpracování a analýzu pramenů i odporné
literatury, jakož i jejich interpretaci a konečně naplnění cílů či hypotézy práce.

Analýza pramenů a literatury 2

Interpretace studované problematiky 3

Naplnění cílů/hypotézy práce 2

Stručné hodnocení:
Pozitivně hodnotím snahu a čas, které student věnoval sběru dat a jejich zpracovávání.
Podařilo se mu nashromáždit dostatečný počet dotazníků, které mu poskytly relevantní
soubor dat. Co se týče interpretace dat je nasnadě otázka, zda neměl student věnovat více
času seznámení se s metodami zpracování dotazníků (J. Reichel, H. Kubátová, L.E. Gordon, S.
Lndgren) a metod odvozování, některá jeho tvrzení totiž naznačují, že toto seznámení se bylo
více než zběžné. Např. věta: „Nesmíme totiž opomenout ani skutečnost, že dotazníků bylo
rozdáno celkem 642, ale ke zpětnému zpracování se mi jich vrátilo jen 474, tudíž odpovědi a
názory více než 150 lidí zůstaly nezodpovězené. V rámci našeho počtu respondentů se tedy
jedná o 26 %, tedy o celou čtvrtinu lidí, kteří by určitě mohli svými odpověďmi výsledky
zamíchat. A to se nebavíme o tom, že by se rozdalo a zpracovalo jednou tolik dotazníků, než
doposud.“; zpochybňuje jeho znalosti statistiky a práce s daty. I tak se studentovi podařilo
naplnit cíle práce, a to zhodnotit postavení tanga na české taneční scéně a vytvořit profil
tanečníků moderních tanců a tanga, byť nevěnoval dostatečnou pozornost jejich formulaci.

Spolupráce se školitelem
Vyplňuje pouze vedoucí práce. Zhodnoťte kvalitu spolupráce se studentem/kou, jeho
komunikaci v průběhu psaní práce a odevzdání.

Kvalita spolupráce se školitelem 3

Četnost komunikace a odevzdání práce 2

Stručné hodnocení:
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Student komunikoval se školitelkou sice hojně, ale nekonzultoval všechny podstatné kroky,
zejména tvorbu dotazníku a jednotlivé dotazy, o záměru odevzdat práci se pak školitelka
dozvěděla prakticky měsíc před odevzdáním, kdy už nebyl čas na to důkladně zapracovat
relevantní komentáře školitelky, což by práci výrazně prospělo.
___________________________________________________________________________

Celkové hodnocení:
Zhodnoťte písemně práci v rozsahu nejméně 500 znaků.

Těžištěm práce je praktická část zpracovávající výzkum z oblasti tanečníků moderních tanců a
tanga. Diplomová práce pracuje s dostatečným množstvím zajímavých a relevantních dat,
které studentovi umožňují naplnit cíle práce, kterými jsou: 1) zhodnotit dopad tanga na
českou taneční scénu; a 2) vytvořit profil tanečníka. Práce je však bohužel poznamenaná
nedostatečnou péčí, která nebyla věnována dostatečnému teoretickému a metodologickému
zakotvení výzkumu, ani úpravě práce, ať už po stylistické či strukturální stránce, což celou
práci posunuje na škále hodnocení k negativnímu výsledku. Stejně tak je n úrovni
magisterské práce zcela nedostatečná práce s odbornou literaturou, která je velmi omezená.
Zmínit je také třeba nízký počet stran, neboť doporučovaná rozsah diplomové práce v SIAS FF
UK je minimálně 100 stran, na který by určitě student dosáhl, kdyby věnoval větší pozornost
zpracování diplomové práce.

___________________________________________________________________________

Navržená známka: dobře
Práci i přes svou kritiku doporučuji k obhajobě a navrhuji známku dobře.

Datum: 10.1. 2022 Podpis: